
                              DELIBERAZIONE DEL  
                    DIRETTORE GENERALE        n° 848  del 28.12.2007 
   
 
 
 

 
 
 
 

OGGETTO: ing. Raffaele Peralta. Assunzione a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 septies d.lgs 

502/92 

 
 

 

Su proposta del direttore del servizio Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che ad oggi non è possibile assicurare con proprio personale dipendente le molteplici 
attività afferenti il Servizio di Prevenzione e protezione aziendale;  
 
CHE al fine di rendere funzionale detta attività con delibera n° 715 del 07.12.2005 e con delibera n° 
477 del 28.09.2006 si era provveduto ad attivare una convenzione rispettivamente con le AA.SS.LL di 
Roma ed Oristano; 
 
CHE in entrambi i casi l’ing. Raffaele Peralta risultava essere l’esperto attraverso il quale detti Enti 
avevano assicurato la consulenza con la nostra Azienda; 
 
PRESO ATTO della disponibilità da parte dell’ing. Peralta ad accettare l’incarico a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 15 septies d.lgs 502/92 per numero 38 ore settimanali; 
 
VISTO l’allegato curriculum relativo al suddetto professionista dal quale si evince una consolidata 
esperienza maturata presso diversi Enti privati e pubblici;   
 
VERIFICATO che detto incarico rientra nei limiti percentuali previsti dalla normativa (complessive 
quattro unità, al momento conferiti n° 3 incarichi); 
 
VISTO  il vigente CCNL relativo al personale appartenente alla dirigenza ruolo professionale, nonché 
l’art. 19 c.6 del d.lgs 165/2001 il quale stabilisce che il trattamento economico può essere integrato da 
una indennità commisurata alla specifica qualificazione professionale ed alla temporaneità del 
rapporto e ritenuta congrua la quantificazione determinata nella misura annua di E. 46737,43 che 
devono intendersi al lordo delle trattenute di legge a carico del dipendente, come indicato nello 
schema di contratto allegato per farne parte integrale e sostanziale; 
 
VISTO il  d.lgs 502/92 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il d.lgs 165/2001; 
 
VISTO il CCNL vigente per la dirigenza professionale, tecnica ed amministrativa; 
 
RITENUTO per quanto sopra esposto, opportuno approvare l’allegato schema di contratto; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
PER I MOTIVI ESPOSTI IN PREMESSA : 
 



DI STIPULARE con il dott. Ing. Raffaele Peralta, nato a Cagliari il 08.07.1953, un contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato, così come previsto ed alle condizioni di cui all’art. 15 
septies del d.lgs 502/92 e successive integrazioni e modificazioni ed art 19 del d.lgs 165/2001; 
 
 
DI RICONOSCERE all’ing. Peralta, per l’attività lavorativa di cui all’allegato schema di 
convenzione che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, un importo annuo 
onnicomprensivo e per tredici mensilità di E. 90000,00 lordi oltre ai contributi carico Ente; 
  
DI STABILIRE in anni due la durata del contratto a tempo determinato con il suddetto professionista 
con decorrenza 16.01.2008 e sino al 15.01.2010; 
 
DI FAR FRONTE alla relativa spese con i fondi di cui allo specifico budget anni 2008/2009/2010 
Conto Economico 47.1.1 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali, il Servizio 
Bilancio ed il Servizio Personale ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                                               Il Direttore Amministrativo 
Dott. Giommaria Solinas                                                                            Dott. Mariano Meloni 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore del Servizio AA.GG e Legali 

Dr. Antonio Mario Loi 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal _______________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
__________________________ 

 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° __________________ 
 
 
Lanusei, li _____________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Personale 
 
 


